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 ضرورت جلوگیری 
از یک آبروریزی بزرگ

نشان  کشور  ورزشگاه های  برخی  انسی  اورژ وضعیت   
ایران در رقابت های آسیایی برای  می دهد نمایندگان 
میزبانی در تورنمنت های بین المللی با مشکلات زیادی 
روبه رو خواهند بود و اگر طبق زمانبندی تعیین شده 
اشکالات موجود در ساختار این ورزشگاه ها برطرف نشود، 
ممکن است امتیاز میزبانی برای دومین بار از نمایندگان 
ایران سلب شود، مسأله ای که نه تنها برای  باشگاهی 
افکارعمومی قابل قبول نیست بلکه آسیب بزرگی به بدنه 

نحیف باشگاه های فوتبال ما وارد خواهد کرد.
نکته تأمل برانگیز اینجاست که تیم ملی فوتبال کشورمان 
نیز با همین چالش روبه رو است تا حدی که شاگردان امیر 
قلعه نویی نیز باید در شهری دیگر به مصاف رقبای خود 
بروند چون ورزشگاه بزرگ آزادی از آمادگی لازم برخوردار 
نیست تا ملی پوشان فوتبال ایران همانند باشگاه های 
ایرانی حاضر در رقابت های آسیایی سبک خانه به دوشی 

را برای بازی های خانگی تجربه کنند.
این است که چرا مدیران و مسئولان  اما سؤال بزرگ 
فوتبال و ورزش ایران دقیقه 90 به فکر بازسازی و برطرف 
ساختن مشکلات و معایب ورزشگاه های کشور افتادند تا 
چنین چالشی به کابوس فوتبال ایران مبدل شود. تک 
تک مدیران فدراسیون فوتبال و دستگاه ورزش به خوبی 
می دانستند مشکلات ورزشگاه ها دیر یا زود چالشی بزرگ 
را برای فوتبال ایران به ارمغان خواهد آورد اما با بی تفاوتی 

از کنار آن عبور کردند تا کار به دقیقه 90 کشیده شود!
قطعاً اگر زمانی که سوت پایان رقابت های لیگ بیست و 
سوم به صدا در آمد، اقدام عملیاتی برای رفع مشکلات 
ورزشگاه های کلیدی کشور آغاز می شد امروز با چنین 
بحرانی روبه رو نبودیم اما سهل انگاری های ریز و درشت 
مسئولان و بهانه جویی مبنی بر نبود بودجه سبب شد 

امروز تنش بزرگی فضای جامعه را فرا گیرد.
هرچند مدیران میانی فدراسیون فوتبال برای کنترل 
اوضاع و کاهش میزان انتقادها هر روز با وعده درمانی به 
دنبال عادی نشان دادن اوضاع موجود هستند اما به نظر 
می آید باید به سراغ راهکار جدیدی برای سامان بخشیدن 
با مدل کاسه  بازسازی ورزشگاه ها رفت چون  به روند 
گردانی و اجبار استقلال و پرسپولیس برای پرداخت هزینه 
ترمیم ورزشگاهی نظیر تختی نمی توان مشکلات عدیده 
این حوزه را برطرف کرد بلکه هر روز با حاشیه ای جدید و 
مخالفتی جنجالی روبه رو خواهیم شد که مشکلات این 

بخش را تشدید خواهد کرد.
اهمیت موضوع میزبانی در  به  توجه  با  نظر می آید  به 
از سوی  این پرونده  بایستی  تورنمنت های بین المللی 
رئیس جمهور به صورت خاص بررسی شود تا با یک اقدام 
فوری و آنی خطرات احتمالی به کلی برطرف شود تا از یک 
آبروریزی بزرگ در عرصه ورزش جلوگیری شود. قطعاً اگر 
با همین وضعیت فرایند بازسازی انجام شود یک بار دیگر 
اتفاقات تلخ و حاشیه ای دیدار پرسپولیس - النصر سوژه 
رسانه های داخلی و خارجی خواهد شد تا توانمندی ایران 
در حوزه میزبانی زیر سؤال برود. پس لطفاً تا دیر نشده 

همین امروز برای حل این بحران وارد شوید.
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روز پنجشـــنبه وبســـایت رســـمی باشـــگاه اینتـــر 
خبر نه چنـــدان امیدوارکننـــده ای را در خصوص 
مصدومیـــت درجـــه یک عضلانی مهـــدی طارمی 
در تمرینات تیم اینتر منتشـــر کرد. طارمی که در 
ســـه بازی تدارکاتی اینتر آمار درخشان پنج گل و 
یک پاس گل را ثبت کـــرده بود، حالا باید منتظر 
نتیجـــه آزمایش ها بماند تـــا وضعیت مصدومیت 

او به طور دقیق مشـــخص شـــود.
در اطلاعیه روز پنجشـــنبه ســـایت رســـمی اینتر 
آمـــده: »مهـــدی طارمی صبح امروز در مؤسســـه 
 MRI بالینی هومانیتاس در روزانو تحت معاینه
قـــرار گرفت. آزمایش ها نشـــان داد که وی از یک 
کشـــیدگی عضلانـــی در عضلـــه دو ســـر ران پای 

چـــپ خود رنج می بـــرد. وضعیـــت او هفته آینده 
مجدداً ارزیابی خواهد شـــد.«

روز جمعـــه نشـــریه معتبـــر گاتزتـــا دلو اســـپورت 
ایتالیـــا مدعی شـــد کـــه احتمال غیبـــت طارمی 
بـــه دلیل مصدومیـــت از ناحیه همســـترینگ در 
دیـــدار اول اینتـــر در ســـری آ مقابل جنـــوا وجود 
دارد. طارمـــی قطعـــاً دیـــدار دوســـتانه مقابـــل 
پیســـا، الاتحاد عربســـتان و چلســـی را از دست 
خواهـــد داد. این در حالی اســـت که بـــا توجه به 
دیـــر اضافه شـــدن لائوتـــارو مارتینز بـــه تمرینات 
اینتـــر، ســـیمونه اینزاگـــی قصـــد داشـــت تـــا در 
رقابت با چلســـی از زوج طارمی و تورام استفاده 
کند تـــا ایـــن زوج آماده حضـــور ثابـــت در اولین 

مســـابقه فصل سری آ باشـــند. حالا با این اتفاق، 
برنامه هـــای ســـرمربی اینتر نیز تغییـــر می کنند.
اولین مســـابقه اینتـــر در ســـری آ، ۱۴ روز بعد در 
خانـــه تیـــم جنوا برگـــزار می شـــود و بـــا توجه به 
مصدومیت عضلانـــی، طارمی احتمالاً باید ســـه 
هفته منتظر بازگشـــت بـــه شـــرایط آرمانی برای 
اولین حضـــور خود در رقابت های ســـری آ ایتالیا 
باشـــد. البته کـــه طارمـــی در ایـــن مصدومیت، 
خوش شـــانس هم بود چـــرا که احتمـــال پارگی 
ربـــاط پـــای او وجـــود داشـــت و در ایـــن صورت، 
وی نیم فصـــل اول رقابت هـــای ســـری آ ایتالیا را 

از دســـت می داد.
ایـــن در حالی اســـت که طارمی در ۴ ســـال اخیر 

دچار مصدومیت عضلانی نشـــده بود و در دوران 
حضور خـــود به عنـــوان مهاجم تیم پورتـــو، تنها 
در یک بـــازی بـــه دلیل ابتـــلا به ویـــروس کرونا 
غیبت داشـــت. شـــاید بتوان ســـنگینی و فشـــار 
بالاتـــر تمرینـــات در ســـطح اول فوتبـــال اروپـــا و 
تیمـــی ماننـــد اینتـــر را، دلیـــل مصدومیـــت این 
ســـتاره ایرانـــی در اوج آمادگـــی خـــود دانســـت. 
بازیکنـــی کـــه بـــا عملکـــرد خـــود در رقابت های 
تدارکاتـــی، بـــه خوبـــی خـــود را بـــه هـــواداران 
نراتـــزوری ثابت کرده بـــود و حالا هـــواداران این 
تیـــم بایـــد در انتظـــار بهبـــودی کامل شـــاهزاده 
 ایرانی بـــرای اضافه شـــدن به ترکیب تیـــم اینتر 

باشند.

دردسر تازه برای مهدی طارمی

 بدبیاری شاهزاده پارسی اینتر
صعود آلکاراس به فینال المپیک

تاریخ سازی اعجوبه 21 ساله اسپانیایی
رقابت های  نیمه نهایی  آلکاراس در مرحله  کارلوس 
تنیس حریفش فلیکس اوژه الیاسیم از کانادا را در دو 
ست متوالی با نتایج قاطعانه ۶-۱ و ۶-۱ به زانو درآورد و به 
این ترتیب مدال خود را در اولین حضورش در المپیک 
تضمین کرد. آلکاراس ۲۱ ساله که تبدیل به جوان ترین 
بازیکن حاضر در فینال انفرادی المپیک شده، پس از 
فتح دوگانه رولان گاروس و ویمبلدون در دو ماه اخیر، 
حالا تنها یک گام با سومین قهرمانی بزرگ و متوالی خود 
فاصله دارد. او در رقابت فینال روز یکشنبه به مصاف 

برنده تقابل نواک جوکوویچ و لورنزو موستی می رود.

قرعه کشی والیبال جام باشگاه های آسیا

رونمایی از رقبای ایران
تیم های والیبال شهداب یزد و فولاد سیرجان ایرانیان 
با قرعه کشی رقابت های قهرمانی باشگاه های مردان 
بیست وچهارمین  شناختند.  را  حریفان شان  آسیا 
دوره رقابت های والیبال قهرمانی باشگاه های مردان 
آسیا با حضور ۱۱ تیم از ۱۸ تا ۲۵شهریور به میزبانی یزد 
برگزار می شود و شهداب یزد میزبان و فولاد سیرجان 
D قرار  A و  ایرانیان قهرمان لیگ برتر۱۴0۲ در گروه 
گرفتند. طبق فرمول مسابقات قرار بود این رقابت ها 
انصراف  با  که  شود  برگزار  سه تیمی  گروه  چهار  در 

نماینده مغولستان، گروه اول دوتیمی شد.
گروهA: شهداب یزد )ایران( و اسپورتینگ کلاب )کویت(
گروه B: ولف داگ ناگویا )ژاپن(، گازالجنوب )عراق( و 

باودینگ واو لی والیبال کلاب )چین(
گروهC:جاکارتا بهایانگ کارا پرسِیسی )اندونزی(، پاولودار 
والیبال کلاب )قزاقستان( و تایچونگ وین استریک )چین تایپه(
یر  ا کَم   ، ) قطر ( کلاب  سپورت   ن ا یا لر ا  :D ه  و گر

)افغانستان( و فولادسیرجان ایرانیان )ایران(

کیانی: دیگر باید مدال المپیک را بگیرم
برگزاری  به محل  تیم ملی تکواندو دیروز در حالی 
بازی های المپیک ۲0۲۴ پاریس رسید که اعضای این 
تیم کمتر از پنج روز دیگر قرار است روی شیاپچانگ 
بروند. ناهید کیانی ملی پوش وزن منهای۵۷ کیلوگرم 
کشورمان یکی از امیدهای کسب مدال در مورد شرایط 
روحی خود گفت: »خیلی خوشحالم که خداوند این 
فرصت را یک بار دیگر در اختیار من قرار داد که المپیک 
را تجربه کنم. تجربه اولم تلخ بود اما مطمئنم که در 
این دوره اتفاقات خوبی خواهد افتاد. تمام تلاشم را 
در این راه انجام داده ام و اکنون زمان آن رسیده که 
این مدال مهم و باارزش را کسب کنم.« او در ادامه به 
اصلی ترین رقبای رقبای خود در المپیک اشاره کرد: 
»حریفانی از چین، انگلستان، بلغارستان، کانادا، چین 
تایپه، کره جنوبی و در واقع تمام مدعیان، سهمیه 
المپیک را کسب کرده اند و تقریباً غایب نداریم. کار 
سخت و دشواری پیش رو دارم و ان شاءالله که بتوانم 

عملکرد خوبی را به نمایش بگذارم.«

هانیه رستمیان، بعد از صعود به فینال تپانچه 
۲۵ متر، امروز برای شکار مدال روی خط آتش 
۱۱. او که یک روز بعد از  قرار می گیرد، ساعت 
افتتاحیه رسمی بازی ها در ماده تپانچه ۱0 متر 
از  مسابقه داد و بیست و دوم شده بود، بعد 
تمرین ۶ روزه دیروز در تپانچه ۲۵ متر رقابت 
او در مجموع دو بخش دقت و سرعت  کرد. 
۵۸۸ با سومی به فینال رسید.  با ثبت امتیاز 
صعودی که برای اولین بار در تیراندازی تپانچه 

زنان ایران رقم خورد. با این شرایط رستمیان از 
ساعت ۱۱ صبح امروز به وقت تهران در فینال 
برای مدال رقابت می کند. هانیه رستمیان که به 
فینال تپانچه ۲۵ متر المپیک ۲0۲۴ پاریس صعود 
کرده بود، می گوید: »خیلی مسابقه سختی بود 
و فشار خیلی زیاد بود. تماشاگران زیادی حضور 
را شکر  داشتند و جو سالن شلوغ بود. خدا 
توانستم عملکرد خوبی داشته باشم و رکورد 
شوم.  فینالیست  و  برسانم  ثبت  به  را  خوبی 

امیدوارم امروزهم با عملکرد خوبی فینال و کارم 
را تمام کنم و ان شاءالله نتیجه خوبی بگیرم.«

می داند:  طبیعی  را  مسابقه  برای  استرس  او 
»استرس داشتن در این مسابقات طبیعی است. 
مسأله مهم، کنترل کردن آن است که خدا را 

شکر این استرس را به خوبی کنترل کردم.«
دعا  برایش  که  می خواهد  مردم  از  رستمیان 
کنند: »از همه مردم می خواهم که برایم دعا 

کنند تا فینال خوبی داشته باشم.«

در نخستین رقابت مرحله یک چهارم نهایی المپیک 
۲0۲۴ پاریس، تیم المپیک مراکش که بالاتر از آرژانتین 
بود،  رسیده  حذفی  مرحله  به  صدرنشین  عنوان  به 
در نمایشی قاطع و مقتدرانه با چهارگل از سد امریکا 
گذشت و به مرحله نیمه نهایی رسید. صوفیان رحیمی، 
مائوبوب  مهدی  و  حکیمی  اشرف  آخوماخ،  الیاس 
چهارگل شیرهای اطلس در این مسابقه را وارد دروازه 
امریکایی ها کردند. پس از صعود به نیمه نهایی جام 

جهانی۲0۲۲ قطر، صعود به نیمه نهایی المپیک۲0۲۴ 
فرانسه یکی از بزرگ ترین دستاوردهای تاریخ فوتبال 
مراکش محسوب می شود. در هفت حضور قبلی مراکش 
در رقابت های المپیک، این تیم تنها در سال۱9۷۲ به 
مرحله حذفی رسیده بود و این نتیجه بهترین عملکرد 
آنها در تاریخ رقابت های المپیک تابستانی است. این 
رقابت  برنده  مصاف  به  نیمه نهایی،  مرحله  در  تیم 

حساس ژاپن و اسپانیا خواهد رفت.

وانگ چوکین، نفر اول رده بندی جهانی 
تنیس روی میز و بخت نخست کسب مدال 
طلای رقابت های المپیک ۲0۲۴، در جدالی 
ترولس  مقابل  غافلگیرکننده  و  عجیب 
مورگارد از سوئد با نتیجه ۴-۲ شکست خورد 
تا وداعی زودهنگام با رقابت های تنیس 
باشد.  داشته  پاریس  المپیک  میز  روی 
این نتیجه، بزرگترین شگفتی رقابت های 
محسوب   ۲0۲۴ المپیک میز  روی  تنیس 

ی  بت ها قا ر ر  د که  چوکین   . د می شو
میکس دونفره به مدال طلا رسیده بود، 
در رقابت های میکس چوب اصلی راکت 
استفاده  برخی  و  داد  دست  از  را  خود 
او  حذف  اصلی  دلیل  را  جدید  چوب  از 
با این حال خود این ورزشکار  می دانند. 
در مصاحبه پس از شکست خود، کنترل 
نکردن احساساتش را دلیل اصلی شکست 

خود در این مسابقه دانست.

 دختر تیرانداز تپانچه ایران 
به فینال 25 متر رسید

تیر هانیه مدال 
شکار می کند؟

حضور در نیمه نهایی المپیک پس از درخشش در جام جهانی

روزهای تاریخی نسل طلایی فوتبال مراکش
حذف اعجوبه چینی تنیس روی میز از المپیک

استقلال و پرسپــــولیس 
نگران ورزشگاه تختی نباشند

وعده جدید یک مقام مسئول 
در فدراسیون فوتبال

سینا حسینی
روزنامهنگار

مدال نقره تیرانداز متفاوت ترکیهنصراصفهانی: صعود رستمیان به فینال، ارزش مدال دارد

محســـن نصراصفهانـــی ســـرمربی تیـــم ملـــی 
تپانچـــه ارزش صعـــود شـــاگردش بـــه فینـــال 
تپانچـــه ۲۵متـــر المپیک پاریـــس را بـــه اندازه 
»مســـابقات  می گویـــد:  او  دانســـت.  مـــدال 
المپیـــک در پاریـــس در ســـطح بالایـــی بـــود و 
امتیـــازات نشـــان می دهـــد رقبا بـــا آمادگی بالا 
در ایـــن رقابـــت شـــرکت کردند.  رســـتمیان در 
دور مقدماتـــی در بخـــش دقـــت و ســـرعت با 
مدیریـــت ذهنی خوب به فینال رســـید. حضور 
رســـتمیان در فینـــال از نظـــر مـــن بـــه عنـــوان 
مربی یک مدال ارزشـــمند اســـت و جـــدا از هر 
نتیجه ای کـــه در فینال رقم بخـــورد عملکرد او 
خیلـــی ارزشـــمند اســـت.« ســـرمربی تیم ملی 
تپانچـــه صعود رســـتمیان بـــه فینـــال را تبریک 

می گویـــد: »من بـــه جامعه تیرانـــدازی عملکرد 
خـــوب و امتیاز رســـتمیان را تبریـــک می گویم ، 
رســـتمیان با امتیاز ۵۸۸ راهی فینال شـــد. در 
ایـــن رقابت ها برای اولیـــن بار امتیـــاز ۵۸۴ به 
فینال نرسید و نشـــان می دهد سطح رقابت ها 
چقدر بالا اســـت.« او امیدوار اســـت شاگردش 
از تجربه دور مقدماتی در فینال اســـتفاده کند: 
»امیـــدوارم دور مقدماتـــی تجربه ارزشـــمندی 
بـــرای او باشـــد و از آن در فینال اســـتفاده کند 
و بـــا آمادگـــی کامـــل، خـــودش را مدیریت کند 
و نتیجـــه خوبـــی بـــه دســـت آورد. بـــه جامعه 
تیرانـــدازی و رئیـــس فدراســـیون بـــه خصوص 
خانـــواده اش که بـــرای آمادگی او سختکوشـــی 

کردنـــد، تبریـــک می گویم.«

تصاویر تیرانـــداز ترکیه ای در المپیک، با انتشـــار 
در شـــبکه های اجتماعی، هـــواداران را به حیرت 
واداشـــته اســـت. عکســـی از یوســـف دیکـــچ، 
تیرانـــداز ترکیه ای، با دســـت به دســـت شـــدن 
در شـــبکه های اجتماعـــی ســـر و صـــدای زیادی 
بـــه پا کرده اســـت؛ مـــرد ۵۱ ســـاله ای کـــه مدال 
نقـــره المپیک ۲0۲۴ پاریس را به دســـت آورد، اما 
رفتار و منـــش نامتعارف او باعث پخش شـــدن 
عکســـش در فضای مجازی شد. او بدون وسایل 
معمـــول تیراندازی در مســـابقه حاضر شـــد و در 
حالی که یک دســـتش در جیبش بود به سمت 
هـــدف تیراندازی می کـــرد. اغلب تیرانـــدازان در 
بازی هـــای المپیک هنگام تیرانـــدازی از محافظ 
گوش اســـتفاده می کنند و عینک های تخصصی 

بـــه چشـــم می گذارنـــد کـــه دیـــد یک چشـــم را 
محـــدود می کند تـــا مجبور نشـــوند آن را بســـته 
نگـــه دارند، یـــا حتی گاهـــی از لنزهای مخصوص 
نیـــز اســـتفاده می کننـــد. یکـــی از طرفـــداران با 
 X انتشـــار عکـــس دیکـــچ در شـــبکه اجتماعی
)توئیتر سابق( نوشـــت: »ترکیه یک فرد ۵۱ ساله 
را بدون لنز، پوشـــش چشـــم یـــا محافظ گوش 
به المپیک فرســـتاد و این شـــخص مدال نقره را 
به دســـت آورد.« ایلان ماســـک هم در پاســـخ به 
ایـــن توئیت نوشـــت: »عالیســـت.« دیگران هم 
به شـــوخی نوشـــتند: »ترکیـــه قاتل بـــه المپیک 
فرســـتاده؟« یکـــی از هـــواداران هم عنـــوان کرد 
که دولت ترکیه بزودی این شـــخص را به عنوان 

تک تیرانـــداز اســـتخدام می کند.

 بدبیاری شاهزاده پارسی اینتر
دردسر تازه برای مهدی طارمی

شلاق سسما بر بدن بازیکنان استقلالشلاق سسما بر بدن بازیکنان استقلال

المپیک برای لبیب از المپیک برای لبیب از 
امروز شروع می شودامروز شروع می شود

 کماندار ایرانی  کماندار ایرانی 
ناراضی از پاریس برگشتناراضی از پاریس برگشت
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